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BESCHIKKING van de Minister Yan

29 september 2023 La.F.no. 4199,

invoerrechten krachtens artikel 2 lid

Financi6n en Planning van
inzake schorsing van de

5 van de Wet Tarief van

Invoerrechten 1996.

(Beschikking Basisgoederen).

DE MINISTER VAN F'INANCIEN EN PLANNINGO

GELEZEN:

GELET OP:

het schrijven van de minister van Economischezaken, ondernemerschap

"n 
f."ttnologische Innovatie, mw' Rishma' N' Kuldipsingh MBA'

d.d. 19 sepiember 2023, kenmerk MinggTA met betrekking tot

uitbreiding van de goederenlijst van de beschikking basisgoederen.

artikel 2 lid 5 van de wet tarief van Invoerrechten 1996

(S.8, 1995 no. I 1 t, zoalslaatstelijk gewijzigd b{ S'B 100 ! !: t g>;

u.tit.r 7 :lld3 van de wet op het statistiekrecht (G.8. 1973 no.9

zoals laatstelijk gewijzied bij S'B' 2008 no' 28);

artikel 5 lid I van- Oe WLt Belasting over de Toegevoegde

waarae2022(S.B.2022no,121,verbeterbladS.B,2022no.743'
zoals laatstelrjk gewijzigd bij S.B' 2023 no' 126) (Bililaee 2

onderdeel n);

artikel3 en8 van de wet Goederenverkeer (s.B. 2003 no. 58);

artikel 3 van het Besluit Negatieve Lijst (S'B' 2003 no' 74)'
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OVERWEGENDE:

het voornemen van de Regering om de kosten van
levensonderhoud betaalbaar te houden;

het bieden van garantie over de continuiteit en beschikbaarheid
van betaalbare basisgoederen;

dat in het kader hiervan bij de invoer van een aantal
basisgoederen, zoals aangegeven in de gewaarmerkte bijlage, de
invoerrechten worden geschorst;

dat ingevolge de wettelijke regelingen
belastingen de mogelijkheid bestaat
aangelegenheid de invoerrechten te schorsen;

inzake indirecte
voor zulks een

dat gezien de aard van de import het derhalve wenselijk is fiscale
maatregelen te treffen teneinde bij de invoer van de goederen de
invoerrechten te schorsen.

IIEEFT BESLOTEN;

I. Op grond van:

artikel 2 lid 5 van de Wet tarief van Invoenechten 1996
(S.8. 1 995 no. I I l, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2004 no. 7 9);
artikel 7 lid3 van de Wet op het Statistiekrecht (G.8. 1973 no. 9
zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2008 no. 28);
artikel 5 lid 1 van de Wet Belasting over de Toegevoegde
Waarde 2022 (5.8. 2022 no. 121, verbeterblad S,B. ZOZZ no. 143,
zoals laatstelijk gewijzigd bij S,B. 2023 no. tZ6) (Bijlage z
onderdeel n);
artikel3 en 8 van de Wet Goederenverkeer (S,B. 2003 no. 58);
artikel3 van het Besluit Negatieve Lijst (S.8. 2003 no.74).
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voor invoer van basisgoederen zoals opgenomen in de aangehechte

bij lage, respectievelijk:
a. de heffing van invoerrechten te schorsen;

b, gedeeltehjke vrijstelling van statistiekrecht te verlenen tot een

bedrag van SRD 5,-

fI. Dat er vriistelling van BTW verleend wordt G.C. 4818.4020

Babies wegwerpluiers en G.C. 4813.4090 wegwerpluiers voor

volwassen"n. voo. de overige basisgoederen zal de normaal

verschuldigde belasting betaald moeten worden;

III. Te bepalen dat toestemming van het Ministerie van Economische

ZakeirOndernemerschap en Technologische Innovatie vereist is

middels een goedgekeurde H-03 importvergunning van de Dienst

Invoer- uiFoer en Deviezencontrole om in aanmerking te komen

voor de faciliteit;

IV. Vast te stellen dat de H-03 invoervergunning voorzien moet zijn

van een stempel ttproiect Basisgoederenttl

V. Te bepalen dat deze beschikking in het Staatsblad van de Republiek

Suriname wordt bekendgemaakt;

vL Te bepalen dat deze schorsing geldig is vanaf 23 septembet 2023

tot en met 23 augustus 2074;

vIL Te bepalen dat de beschikking d.d. 13 januari 2023'La.F.no. 0030

hierbij wordt ingetrokken;
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Afschrift van deze beschikking te zenden aan de minister van
Financien en Planning, de Rekenkamer van Suriname, de directeur
der Belastingen, de minister van Economische Zaken"
Ondernemerschap en Technologische Innovatie, de inspecteur der
Invoerreohten en Accijnznn, de inspecteur Omzetbelasting, de
ontvanger der Invoerrechten en Acarjnzen, de directeur Financien en
de Af<leling Fiscale Zaken- Indirecte Belastingen.

Paramaribo , de 29*" september 2023,

KERMECHEND RAGHOEBARSING

Uitgegeven te Paramaribo, de 24*u januari2024.

De Minister Binnenland se Zaken

BRONTO S.G. SOMOHARDJO.

VIII.
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BTJLAGE behorende bij de beschikking van de Minister van
Financi6n en Planning van 29 septemb er 2023 La.F.no. Arggrinzake
schorsing van de invoer:rechten krachtens artiker 2 tid 5 van de wet
Tarief van Invoerrechten 1996.
(Besch ikkin g Basisgoederen).

Post

07t3.t020

I

Code

0902.3000

2

7

1104.12.00
1t04.22.00

0701.9000

- granen, geplet ofinvlokken, van haver
- andere bewerkte granen (bryvoorbeeld

gepeld, gepareld, gesneden of
gebroken), van haver

- bereidingen voor menselijke
consumptie verkregen uit
ongeroosterde graanvlokken of uit
mengsels van ongeroosterde
graanvlokken en geroosterde
graanvlokken of gepofte granen, van
haver (instant havermout daaronder
begrepen

1

J

0

0703.1010

4

0703.2000

5

Omschrijving

6

Aardappelen

0713.3390

Uien

Knoflook

Spliterwten (groene en gele)

Bruine Bonen

Thee

ex,1904.20.00

Havermout

Tarief

8 604. II

0o/o

s%

3

s%

Sardines s%
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I 0

1901.1000

l1

2t02.1000

t2

2501.0020

4818,4010

I3 4818.4020

I

Kindervoeding van granen

4 olwassenen

Gist

ex, 4818.4090

Keuken- en tafelzout

Wegwerpluiers voor Babies

No.6

Wegwerpluiers voor V

U/o

20o/o

20o/o

20o/o

20o/o


